

Drugie „Spotkanie przy studni” w Olivia Garden.

Z okazji Światowego Dnia Chorych na Chorobę Parkinsona, w piątek 14 kwietnia 2023 o godz. 16:30 w Olivia Centre odbędzie się dyskusja panelowa „Spotkanie przy studni”. Po raz drugi wydarzenie będzie dotyczyło zagadnień opisanych w Karcie Powinności Człowieka. W panelu wystąpią m.in. ks. dr Krzysztof Niedałowski oraz Andrzej Stelmasiewicz. Organizatorem jest Stowarzyszenie Park On. Wstęp wolny.

Geneza wydarzenia

Formuła spotkania, czyli dyskusja filozoficzna została zaproponowana w 2022 r.. Tematyka dotyczy różnych zagadnień opisanych w **Karcie Powinności Człowieka** – dokumencie wypracowanym w Gdańsku w 2000 – która zawiera ponadczasowe deklaracje na temat wartości międzyludzkich.

„Spotkanie przy studni” to pomysł Urszuli Wyrwińskiej, Prezes Stowarzyszenia Park On. „Chciałam pobudzić do refleksji na temat wartości wspólnych wszystkim ludziom, wartości życiodajnych jak świeża woda ze studni.” – podkreśla Urszula Wyrwińska – „Zwracamy się do ekspertów po wiedzę jako czystą wodę ze źródła.”

Tematyka spotkania i paneliści

W zeszłym roku dyskusja dotyczyła preambuły do Gdańskiej Karty Powinności Człowieka. Tegoroczne wydarzenie skupi się wokół refleksji o pierwszej powinności, czyli „**Odpowiedzialność za dobro wspólne**”. Autorzy dokumentu stwierdzili, że „Każdy powinien dążyć do zapewnienia jak największej liczbie ludzi możliwie największego pola indywidualnej wolności i odpowiedzialności. Wysiłek rozumnego tworzenia ładu społecznego przez powierzanie funkcji społecznych odpowiednim osobom jest jedną z podstawowych powinności ludzkich.”

Rozważań wokół tej kwestii podejmą się goście specjaliści, którzy na co dzień dbają o dobro wspólne, służą innym ludziom i zdobyli cenne doświadczenie:

- ks. dr Krzysztof Niedałowski, współtwórca Gdańskiego Aeropagu, pod którego przewodnictwem została zredagowana Karta Powinności Człowieka.
- Radny Miasta Gdańska Andrzej Stelmasiewicz, filantrop i mecenas kultury, założyciel Fundacji Wspólnota Gdańska.
- Katarzyna Świeczkowska, Wiceprzewodnicząca Zarządu koła PSONI w Gdańsku
- Jadwiga Stankiewicz i Marcin Stankiewicz, którzy opowiedzą o członkini Stowarzyszenia Park On – śp. Bernadecie Wilk

Moderatorem spotkania ponownie będzie ambasador Artur Michalski. Spotkanie zaplanowano w godzinach 16:30-18:30 w egzotycznej zielonej przestrzeni Olivia Garden, co dodatkowo sprzyjać będzie swobodnej wymianie myśli oraz późniejszemu networkingowi.

„Mam głębokie przekonanie, że choroba nie zwalnia mnie z powinności i jest to przekonanie podzielane przez wiele osób w Stowarzyszeniu,” mówi prezes Stowarzyszenia Park On – Urszula Wyrwińska. – „Każdy kto trafia do Stowarzyszenia przychodzi po pomoc, a odkrywa w sobie moc pomagania innym. Rozważając dokument, który jest dla Gdańszczan szczególnym przesłaniem na kolejny wiek, chcemy wspólnie zastanowić się nad możliwymi formami uczestnictwa w życiu społecznym dla dobra wspólnego.”

Kontakt:

Aleksandra Węgorzewska
799-06-26-36

Stowarzyszenie Park On

Stowarzyszenie Park On działa od 2019 roku na rzecz osób z chorobą Parkinsona i chorobami zwyrodnieniowymi mózgu oraz wspiera ich opiekunów. Jego założeniem jest holistyczne podejście do rehabilitacji. Oferuje bezpłatne zajęcia Tańca z Parkinsonem, gimnastykę, Tai-chi, arteterapię – warsztaty plastyczne i ceramiczne, chór, wykłady dietetyczne i inne.

<https://www.gdansk.pl/wiadomosci/Karta-Powinnosci-Czlowieka-Odczytanie-gdanskiego-dziedzictwa,a,122007>